АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНA НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024 г.
                             с. Веселовское
№ 98
О проведении аукциона на право заключения договоров
 аренды земельных участков в электронной форме

        В соответствии с п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.1 ст.39.6, ст.39.8, ст.39.11., ст. 39.12., ст.39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися в ведении и в границах Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, для проведения аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков из земель муниципальная собственность, на которые не разграничена, администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30.12.2024 года аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, в электронной форме:

1.1. Земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 54:13:025315:782, Адрес: Новосибирская область, Краснозерский район, площадью 3403744 кв.м., обременение – отсутствует, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, сроком на 25 лет;

- установить начальную стоимость ежегодной арендной платы в размере 170 187 (сто семьдесят тысяч сто восемьдесят семь) рублей 00 копеек, на основании отчета от 19.11.2024 года №25524/4-2024, подготовленного обществом с ограниченной ответственностью ООО Центр оценки «СКОРИНГ»;

- установить шаг аукциона в сумме 5105 (пять тысяч сто пять) рублей 61 копеек;

- установить размер задатка аукциона в сумме 34037 (тридцать четыре тысячи тридцать семь) рублей 40 копеек;
1.2. Земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 54:13:025315:779, Адрес: Новосибирская область, Краснозерский район, площадью 8424954 кв.м., обременение – отсутствует, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, сроком на 49 лет;
- установить начальную стоимость ежегодной арендной платы в размере 421 248 (тридцать четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек, на основании отчета от 19.11.2024 года №25524/1-2024, подготовленного обществом с ограниченной ответственностью ООО Центр оценки «СКОРИНГ»;

- установить шаг аукциона в сумме 12637 (двенадцать тысяч шестьсот тридцать семь) рубля 44 копеек;
- установить размер задатка аукциона в сумме 84249 (восемьдесят четыре тысячи двести сорок девять) рублей 60 копеек.
2. Установить,  что организатором аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков является администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Утвердить Извещение о проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков (Приложение 1), форму заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков  (Приложение 2), проекты договоров аренды земельных участков (Приложение 3).
4. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» www.http://torgi.gov.ru, не менее  чем за 30 дней до даты проведения аукциона.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                   А.Л. Королев
М.А. Шандра
53-205